[image: image1.png]

   АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   с. Брейтово

 от 26.02.2015г.                                                                                       № 126
О внесении изменений в постановление

администрации Брейтовского муниципального

района от 19.11.2013 года № 720 «Об утверждении

муниципальной целевой программы «Повышение

эффективности мероприятий по гражданской

обороне, предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению

 безопасности людей  на водных объектах в

Брейтовском муниципальном районе»
          В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  связи с пересмотром бюджета Брейтовского муниципального района на 2016 год и возникшей необходимостью перераспределения финансовых средств на выполнение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Повышение эффективности мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей на водных объектах в   Брейтовском  муниципальном районе», выделенных на 2016 год,
АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Приложение № 1 к Муниципальной целевой программе «Повышение эффективности  мероприятий по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности людей на водных объектах в Брейтовском муниципальном районе» изложить в новой редакции (прилагается).
        2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Брейтовского муниципального района Липпа П.А.

        3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Брейтовского

муниципального района
                           А.Б.Карпов

  Приложение № 1 к Программе

 ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Всего по Программе, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Средства организаций
	Местный бюджет, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Основные мероприятия по ГО, защите населения и территории района от ЧС природного и техногенного характера

	1.1.
	Совершенствование системы оповещения населения (приобретение ручной и автоматической сирены, мегафона)
	32,0

	17,0
	15,0

	Отдел по МР, ГО и ЧС

	1.2.
	Приведение в соответствие с требованиями муниципальных ЗС ГО (ПРУ)
	55,0
	МОУ Брейтовская СОШ

МУК Брейтовский КДЦ

	35,0
	20,0
	Отдел по МР, ГО и ЧС,
 отдел архитектуры и строительства, руководители учреждений

	1.3.
	Совершенствование учебно-материальной базы учебно-консультационных пунктов
	10,0
	Брейтовское СП

Гореловское СП

Прозоровское СП

	5,0
	5,0
	Отдел по МР, ГО и ЧС, Главы поселений

	1.4.
	Приобретение приборов радиационной и химической разведки
	5,0

	5,0

	Отдел по МР, ГО и ЧС

	Итого:
	102,0

	17,0
	60,0
	25,0

	2. Основные мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Брейтовского муниципального района

	2.1.
	Приведение в соответствие с требованиями материально-технического оснащения пункта временного размещения (ПВР)
	35,4
	МУК Брейтовский КДЦ

	19,0
	16,4
	Отдел по МР, ГО и ЧС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2.
	Приобретение резервного источника электропитания
	37,0

	37,0

	Отдел по МР, ГО и ЧС

	2.3.
	Материально-техническое оснащение оперативной группы КЧС и ОПБ
	50,0

	20,0
	30,0
	Отдел по МР, ГО и ЧС

	Итого:
	122,4

	37,0
	39,0
	46,4

	3. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	3.1.
	Оснащение аварийно-спасательных формирований  (спасательных постов)
	30,0
	Спасательная станция
	30,0

	Отдел по МР, ГО и ЧС

	3.2.
	Приобретение средств спасения на воде
	75,0
	Спасательная станция
	15,0
	45,0
	15,0
	Отдел по МР, ГО и ЧС

	Итого:
	105,0

	45,0
	45,0
	15,0

	Всего:
	329,4

	99,0
	144,0
	86,4